

## ” Kundenstimme

Sehr freundliches Personal, welches den Kunden toll und in hohem Umfang berät. Zuverlässig in jeder Hinsicht und immer wieder angenehm, diese Apotheke zu betreten.



# KUNDENMAGAZIN

JULI / AUGUST

|   |   |
|---|---|
| <b>Gaviscon Dual*</b><br>24 Dosierbeutel à 10 ml = 240 ml<br>11 = 78,13 €<br>Sparen Sie <b>18%</b><br>statt 22,95 €**<br><b>18,75 €</b> | <b>Draco Por Wundverband</b><br>5 Stück<br>Sparen Sie <b>21%</b><br>statt 4,45 €**<br><b>3,50 €</b>                               |
| <b>Neurexan®*</b><br>100 Tabletten<br>Sparen Sie <b>21%</b><br>statt 28,95 €**<br><b>22,95 €</b>  | <b>Lyranda®*</b><br>15 Kautabletten<br>Sparen Sie <b>18%</b><br>statt 10,95 €**<br><b>8,95 €</b>                                  |
| <b>Pantoprazol Stada® protect*</b><br>14 Tabletten<br>Sparen Sie <b>17%</b><br>statt 11,45 €**<br><b>9,45 €</b>                         | <b>Multilind® Heilsalbe*</b><br>25 g<br>1 kg = 450,00 €<br>Sparen Sie <b>19%</b><br>statt 13,95 €**<br><b>11,25 €</b>             |
| <b>Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5%*</b><br>15 g / 1 kg = 596,67 €<br>Sparen Sie <b>18%</b><br>statt 10,97 €**<br><b>8,95 €</b>       | <b>Nasen Spray-ratiopharm® Erwachsene*</b><br>10 ml<br>1 l = 475,00 €<br>Sparen Sie <b>20%</b><br>statt 5,95 €**<br><b>4,75 €</b> |

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Lieferfähigkeit vorausgesetzt. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.  
\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*\* Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Jahreszeiten Apotheke  
York-Center | Catharina-Müller-Straße 2 | 48149 Münster  
Vital-Center | Gasselstiege 25a | 48159 Münster  
Nienberge | Plettendorfstraße 1 | 48161 Münster  
T +49 251 2705027 | info@jahreszeiten-apotheke.de  
Inhaber: Jan Paul Harbecke e.K.



## Ab in den Urlaub Alles für die Reiseapotheke!

### Blaseninfektion

Mo-Sa  
bis **22 Uhr**  
geöffnet!  
am Standort  
York-Center

|  |  |
|--|--|
| <b>Ibudolor® akut*</b><br>20 Filmtabletten<br>Sparen Sie <b>43%</b><br>statt 6,95 €**<br><b>3,95 €</b><br>Unser bester Preis | <b>Granufink® Prosta forte 500 mg*</b><br>140 Stück<br>Sparen Sie <b>20%</b><br>statt 74,95 €**<br><b>59,95 €</b>    |
| <b>Kade Fungin® 3 Kombi-Packung*</b><br>1 Stück<br>Sparen Sie <b>22%</b><br>statt 13,95 €**<br><b>10,95 €</b>                | <b>Kytta® Schmerzsalbe*</b><br>150 g / 1 kg = 153,00 €<br>Sparen Sie <b>21%</b><br>statt 28,95 €**<br><b>22,95 €</b> |

Mit uns gesund durch's Jahr!

## Arzneimittelcheck - wir kümmern uns um Sie & Ihre Gesundheit!

Buchen Sie noch heute Ihren Termin für einen Arzneimittel-Check und legen Ihren Medikationsplan einmal unter die Lupe. Termine können auch telefonisch vereinbart werden.



## 10% Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl. Gültig vom 01.07. bis 31.07.2025 aus dem rezeptfreien Sortiment unserer Apotheke. Abgebildete Angebote ausgenommen. Keine Doppelrabattierung.

## Sommerzeit ist Urlaubszeit

Der Sommer steht vor der Tür, und viele von uns freuen sich auf die wohlverdiente Urlaubszeit. Damit dein Urlaub wirklich erholsam wird, ist eine gute Vorbereitung das A und O. Hierzu gehört auch eine gut ausgestattete Reiseapotheke und das richtige Verhalten beim Sonnenschutz. Urlaub bedeutet Entspannung, neue Eindrücke und Erholung vom Alltag.

Damit du diese Zeit unbeschwert genießen kannst, solltest du dich rechtzeitig auf alles vorbereiten. Dazu gehört neben der Planung der Unterkunft und Aktivitäten auch die Zusammenstellung einer kleinen Reiseapotheke. Eine gut ausgestattete Reiseapotheke kann im Notfall viel Ärger ersparen. Besonders wichtig sind die Medikamente, die regelmäßig eingenommen werden.

Sonnenschutz ist im Urlaub besonders wichtig, um Sonnenbrand, Hautschäden und langfristig sogar Hautkrebs zu vermeiden. Tipps zum Sonnenschutz findet man im Artikel.

## Blaseninfekt

Ein Blaseninfekt, auch bekannt als Zystitis, ist eine häufige Harnwegserkrankung, die vor allem Frauen betrifft, aber auch Männer und Kinder können betroffen sein. Dieser entsteht durch eine Entzündung der Blasen-schleimhaut, meist verursacht durch Bakterien. Hier erfährst du, wie ein Blaseninfekt entsteht, wie man ihn behandelt und welche Tipps es gibt, um ihn vorzubeugen. Der häufigste Auslöser eines Blaseninfekts sind Bakterien, die in den Harntrakt gelangen. Besonders häufig sind Escherichia coli-Bakterien, die natürlicherweise im Darm vorkommen. Diese Bakterien können durch die Harnröhre in die Blase aufsteigen und dort eine Entzündung verursachen. Die häufigste Behandlung ist die Verschreibung von Antibiotika, die die Bakterien bekämpfen. Es ist wichtig, die Medikamente genau nach Anweisung zu Ende zu nehmen, um Rückfälle oder resistente Bakterien zu vermeiden. Neben der medikamentösen Behandlung können Maßnahmen wie viel trinken, Wärme und die Vermeidung von Reizstoffen unterstützen.

|  |
|--|
| <b>Fenistil Gel*</b><br>30 g<br>1 kg = 281,67 €<br>Sparen Sie <b>22%</b><br>statt 10,89 €**<br><b>8,45 €</b> |
|--|

|  |
|--|
| <b>Canephron® Uno*</b><br>30 Tabletten<br>Sparen Sie <b>20%</b><br>statt 24,95 €**<br><b>19,95 €</b> |
|--|

Weitere Informationen:  
QR-Code scannen!



## 28. Juli Welt-Hepatitis-Tag

Am 28. Juli ist Welt-Hepatitis-Tag - ein globaler Aktionstag, der das Bewusstsein für Virushepatitis schärfen und den Kampf gegen diese stille Epidemie vorantreiben soll. Millionen Menschen weltweit sind mit Hepatitis B oder C infiziert - viele davon ohne es zu wissen. Hepatitis ist eine Entzündung der Leber, die durch Viren, aber auch durch Alkohol, Medikamente oder Autoimmunerkrankungen ausgelöst werden kann. Die virale Hepatitis - insbesondere Typ B und C - gehört zu den gefährlichsten Infektionskrankheiten weltweit.

Unbehandelt kann sie zu Leberzirrhose oder Leberkrebs führen. Frühzeitige Tests und moderne Therapien retten Leben. Hepatitis C ist heute sogar **heilbar**, Hepatitis B kann gut behandelt und durch eine **Impfung verhindert** werden. Dennoch haben Millionen Menschen keinen Zugang zu Diagnostik und Behandlung.

Um das Risiko für einen Blaseninfekt zu verringern, empfehle ich den Kund:innen immer genügend zu trinken, mindestens bis zu 2 Liter am Tag, damit die Blase ausreichend gespült wird. Zusätzlich soll man häufig die Toilette aufsuchen, um das getrunzene Wasser vollständig aus der Blase abzulassen.

- Katja Schlömer -